
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022 

z obrad XXXVIII sesji nadzwyczajnej  Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 08.04.2022 r. w sali 

Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15.00 otworzyła 

trzydziestą ósmą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Poinformowała, że sesja została zwołana na 

wniosek wójta na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2.  

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 12 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radna Magdalena Cieślak, radny Piotr 

Górecki, radny Wojciech Majchrzak.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przekazanie petycji Cechu Zdunów Polskich „w sprawie naprawy i programów ochrony 

powietrza” do Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

5. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok. 

6. Zamknięcie sesji 

 

Ad. 4. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że w dniu 9 marca 2022 roku została 

skierowana do Rady Gminy Kołaczkowo petycja, w której Cech Zdunów Polskich postuluje 

nowelizację trzech uchwał podjętych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego poprzez 

zezwolenie na eksploatację urządzeń grzewczych spełniających wymogi ekoprojektu 

i wykorzystujących jako paliwa stałe drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny. Rada Gminy 

Kołaczkowo nie posiada uprawnień do dokonywania zmian w aktach prawnych stanowionych 

przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Stąd koniecznym stało się przekazanie petycji 

do organu właściwego. Wyjaśniła, że Komisja Skarg , Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 30 marca rozpatrzyła ww. petycję i przedłożyła Radzie Gminy projekt uchwały 

w sprawie przekazania petycji Cechu Zdunów Polskich „w sprawie naprawy i programów 

ochrony powietrza ” do Rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania petycji 

Cechu Zdunów Polskich „w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza ” do Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXVIII/282/2022 w sprawie przekazania petycji Cechu Zdunów Polskich „w sprawie 

naprawy i programów ochrony powietrza ” do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 



Uchwała stanowi załącznik nr 3. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, 

Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak 

Ad. 5. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła proponowane zmiany w  budżecie Gminy 

Kołaczkowo na 2022 rok, które zwiększają plan dochodów i wydatków o kwotę 555.459,00 zł 

z przeznaczeniem na: zwiększenie planu dotacji na wypłatę świadczenia wychowawczego 

o kwotę 545 279,00 zł; środki z Funduszu Pomocy  na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - kwota 

10 180,00 zł  (9 180,00 zł na wypłatę świadczenia 300 + oraz 1 000,00 zł na realizację  

programu w zakresie dożywiania). W treści uchwały wprowadza się nowy paragraf 15a 

upoważniający Wójta Gminy Kołaczkowo do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień  wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej, w zakresie wykonywania zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Wprowadza się nowy załącznik do uchwały budżetowej Nr 13 „Plan dochodów i wydatków 

na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy”. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXVIII/283/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo 

na 2022 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, 

Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak 

Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 15.25 zamknęła XXXVIII Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 


